
SLP-KS/78461-23/DUJ 

ev. č. objednatele: 0423/2022 

ev. č. zhotovitele: 9 - 1318A22

DODATEK 4. SMLOUVY.0.DÍLO.... .......................... i

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, („občanský zákoník“)

mezi:
Název: město Šlapanice
Sídlo: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice
IČO: 00282651
DIČ: CZ00282651
Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy
Zastoupení: Mgr. Michaela Tměná, starostka
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 23122641/0100
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků:

Mgr. Michaela Tměná, starostka

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických:

Ing. Jitka Zichová, investiční referent

„objednatel“

„.zhotovitel“

Název: PORR a.s.
Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560
Právní forma: Akciová společnost
Zápis ve veřejném 
rejstříku: OR vedený u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1006

Ing. Jan Bezrouk, ekonom provozu Brno, úsek dopravních staveb

Zastoupení: PORR a. s., oblast Morava
Ing. Petr Špinar, vedoucí provozu Brno, úsek dopravních staveb
PORR a. s., oblast Morava

Bankovní spojení: Raiffeizenbank a.s.
Číslo účtu: 1091107720/5500

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků:

Ing. Jan Bezrouk, ekonom provozu Brno, úsek dopravních staveb 
PORR a. s., oblast Morava
Ing. Petr Špinar, vedoucí provozu Brno, úsek dopravních staveb 
PORR a. s., oblast Morava

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických:

Ing. Karel Strouhal 
Ing. Petr Špinar 
Josef Křenek 
každý samostatně



Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo - „Rozšíření hřbitova“

PŘEDwIt OODATK

1.1. Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“ uzavřeli dne 
30.1.2023 v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník Smlouvu o dílo ev. č. objednatele 0423/2022 a ev. č. zhotovitele 
9 - 1318A22 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je dílo evidované pod názvem 
veřejné zakázky „Rozšíření hřbitova“. Dne 7.3.2023 uzavřely smluvní strany 
dodatek č.1, dne 5.7.2023 dodatek č.2 a dne 26.9.2023 dodatek č.3 ktéto smlouvě.

1.2. Smluvní strany se v souladu odst. 4.3, odst. 5.4 a odst. 16.2 smlouvy dohodly uzavřít 
tento Dodatek č. 4, jehož předmětem je dohoda o změně termínu dokončení části díla 
a dohoda o změně rozsahu díla, tj. dohoda o provedení dodatečných prací, které 
nejsou zahrnuty v předmětu díla, a které jsou nutné pro jeho provedení a bezvadné 
dokončení.
Změny v rozsahu díla, včetně ocenění jsou specifikovány ve změnových listech č. 5 
až 8 ze dne 26.9.2023 následovně:

- změna závazku zadaná podle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon“), 
týkající se navýšení částky v objemu 440.353,77 Kč bez DPH. Rozšíření 
sjednaného předmětu díla je blíže popsáno ve změnových listech č. 5 až 8 ze 
dne 26.9. 2023, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

V rámci zpracování výrobní a dílenské dokumentace domků technického zázemí byla 
zjištěna nutnost doplnění betonářské výztuže u svislých a vodorovných konstrukcí 
u obou objektů. Tyto dodatečné práce jsou rovněž předmětem tohoto dodatku a jsou 
nutné pro řádné a bezvadné dokončení díla.
K výše uvedenému se smluvní strany dohodly na změně termínu dokončení díla pro 
domky technického zázemí a na ně navazující stavební práce pro stavební objekty 
SO 102 - zděné oplocení a SO 301 - Odvodnění ploch.

. ZMĚNA SMLAUWO DÍLO

Smlouva se mění následovně:

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

- odst. 4.1. se mění a nadále zní:

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínech určených 
objednatelem:

Předání staveniště:

Zahájení díla:

Dokončení díla:

do 14 pracovních dnů od písemné výzvy objednatele 
(předpoklad učinění výzvy objednatele leden 2023).

ke dni předání staveniště nebo jeho části.

technické zázemí, včetně části elektroinstalace 
do -27. 10. 2023

str. 2 z 4



Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo - „Rozšíření hřbitova“

část SO 102 - zděné oplocení a část SO 301 - odvodnění 
ploch do 20. 11. 2023

Předání díla:

Povýsadbová péče:

ostatní části díla zůstávají dle smlouvy o dílo a jejích 
uzavřených dodatků beze změny

do 5 pracovních dnů od dokončení díla. 

nepřetržitě po dobu nejméně 5 let ode dne předání díla.

5. CENA DÍLA

- odstavec 5.1. se mění a nadále zní:

5.1. Výše sjednané ceny

5.1.1. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo provedené v rozsahu podle čl. 2. Smlouvy a 
v rozsahu změn podle změnových listů (dále jen ,,ZL“) č. 1 až 8, se Smluvní strany 
v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na nové ceně takto:

5.1.2.
Cena díla celkem bez DPH (původní)
Cena za provedení prací podle ZL č. 1 až 4
Vícepráce podle ZL č. 5 až 8
Méněpráce podle ZL č. 6
Cena díla celkem po ZL
DPH 21 %
Cena celkem včetně DPH

13 900.811,00 Kč
490.490,26 Kč
639.407,41 Kč
-199.053,64 Kč

14 831.655,03 Kč
3 114.647,56 Kč

17 946.302,59 Kč

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Ostatní ujednání Smlouvy ve znění dodatků č.1 až č.3 zůstávají beze změny.

3.2. Dodatek č.4 Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č.4 
Smlouvy nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 4 Smlouvy bude uveřejněn v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění smlouvy 
se smluvní strany dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel.

3.4. Dodatek č. 4 Smlouvy je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž obdrží objednatel a 
zhotovitel po jednom.



Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo - „Rozšíření hřbitova“

Doložka podle zákona č. 128/2000 Sb, o obcích:
Tento Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo byl v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 
v platném znění, schválen na 32. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 27.9.2023.

Přílohy:
Změnový list č. 5-8, včetně položkového rozpočtu změn

Ve Šlapanicích dne Z^- ^. ^ZZ V Brně dne ^ ‘^* 2023

Mgr. Michaela Tměná 
starostka 
objednatel

MÉ8TO ŠLAPAJÍC;:
t&áarvkovo náměstí 1C0/'

Ing. Jan Bezrouk
ekonom provozu Brno, úsek dopravních 
staveb PORR a. s., oblast Morava 
zhotovitel

Ing. Petr Špinar
vedoucí provozu Brno, úsek dopravních 
staveb PORR a. s., oblast Morava 
zhotovitel

PORR^s^-iu

Dubečská 3238/36
100 00 Praha 10, Strašnice
IČO: 43005560



Management dokumentace
AA 07-3 Pnloha 1 Návrh ocenění změny díla

STAVBA: Rozšíření hřbitova - Šlapanice

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 5 
číslo revize:

Komu: Od: Datum:

Odesláno:

Město Šlapanice PORR a.s.

Poštou: Kurýr: Fax: Osobně: X

Předmět změny: Změna stavby ■ vícepráce/méněpráce

Dotčené místo: hřbitov Šlapanice

ze dne 

ze dne

E-mail:

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentací:

Odkaz na jinou část smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY / DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text: Dle požadavků objednatele provedení rezervní chráničky, dodávka uzamykatelných skříněk, dodávka kabelů, 

jističe a spojky

Dopad na HMG Díla;

Položka Popis Cena celkem
bez DPH

1. Název ZL: ZL5 - Vícepráce - SO 401 VO 111 937,50

Celková cena v Kč bez DPH 111 937,50

NE

Přílohy:

Podpis:

Položkové ocenění změn.

rašnice

fORfLa^— -Ulc
Dubečská 3238/ 
100 00 Pra 
IČQp43QQŽ5S Datum:

VYJÁDŘENÍ OBJEDNATELE

lext:

Podpis: ÍŠLAPANICS Datum:
Masarylwo némfaíf KW? 

064 S1 ŽM*** *

Strana:
lz2

Verze/Datum: Název souboru: ZL5 - Šlapanice • SO 401
A/19.09.2018 Odpovědný za obsah/editor: QM/Stóllner

Datum tisku:
26.09.2023



Stavba:Rozširení hřbitova - Šlapanice

Název ZL: ZL5 - Vícepráce - SO 401 VO
VÍCEPRÁCE MJ Množství JC Celkem

1 Výkop kabelové rýhy 50/100 cm hor.3, strojní výkop rýhy m 40,00000 540,00 21 600,00

2
Zřízeni kabelového lože v rýze š do 35 cm z pisku, tloušťka vrstvy 15 
cm

m
40,00000

72,00 2 880,00

3 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šiřka 33 cm m 40,00000 17,00 680,00
4 Pokládka chráničky PE do pr. 110 mm m 40,00000 24.00 960,00

5 Zához rýhy 50/100 cm, hornina tř. 3, se zhutněním m 40,00000 225,00 9 000,00

6 Naloženi a odvoz zeminy, odvoz na vzdálenost 1000 m m3 20,00000 222.00 4 440,00

7 Příplatek za odvoz za každých dalších 1000 m. nákladním automobilem m3
200,00000

47,00 9 400,00

8

trubka kabelová ohebná dvouplášťová konjgovaná chránička; vnější 
plášť z HOPE, vnitřní z LDPE; vnější pr.= 110,0 mm; vnitrní pr.= 94,0 
mm; mezní hodnota zatížení 450 N/5 cm; teplotrozsah -45 až 60 eC: 
stupeň hořlavosti A1; mat. bezhalogenový: IP 40. při použiti těsnicího 
kroužku IP 67

m

80.00000

70,00

5 600,00

9 Poplatek za skládku zeminy l 36,00000 448,00 16128,00

10 Speciální zásuvka uzamykatelná 230V kus 2,00000 1 050,00 2100,00
11 Dodávka kabelu CYKY J 3x2,5 m 25,00000 35,00 875,00

12 Montáž kabelu a ukončeni v rozvaděči včetně pstiče soubor 1,00000 7 900,00 7 900,00
13 Dodávka kabelu CYKY J 4x16 z důvodu zrušeni stožáru 1ks m 35,00000 342,00 11 970,00

14 Montáž spojky na kabelu CYKYJ 4x16 včetně spojky soubor 1,00000 7 600,00 7 600,00
14 Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 4 x10 mm2 m 35,00000 157,50 5 512,50

14
Montáž přívodu nap^ecího kabelu z nové části hřbitova na starou - 
vytvoření případné rezervy vč.ukončeni v rozvodné krabici

soubor 1,00000 5 292,00 5 292,00

Celkem vícepráce 111937,50

|á^^w^£^2ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZnZ2Ě^



Management dokumentace
AA 07-3 Příloha 2 Návrh ocenění změny díla

STAVBA: Rozšíření hřbitova - Šlapanice

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 6 
črsío revize:

Komu: Od: Datum:

Odesláno:

Město Šlapanice PORR a.s.

Poštou: Kurýr: Fax: Osobně: X

Předmět změny: Změna stavby - vícepráce/méněpráce

Dotčené místo: hřbitov Šlapanice

ze dne 

ze dne

E-mail:

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci:

Odkaz na jinou část smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY / DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text: Vícepráce - doplnění betonářské výztuže dle doplněné RDS

Méněpráce - Vylamovací výztuž zaměněna za betonářskou výztuž. Mlátový kryt nebude realizován. Bude provedeno 
provizorní zapravení chodníku po provedení přípojky

Popis Cena celkem 
bez DPH

Položka

1. Název ZL: ZL6 - Vícepráce - Novostavba 224 448,30
1. Název ZL: ZL6 - Méněpráce - Novostavba -199 053,64
Celková cena v Kč bez DPH 25 394,65

Dokončení do 27.10.2023Dopad na HMG Díla:

Přílohy:

Podpis:

eny
18

Položkové oceněni
JPO^fLiLSi-. 
Dubečská 323 
100 00 Prah; 
IČO: 430 Datum:

VYJÁDŘENÍ OBJEDNATELE

Text:

Podpis: MĚSTO ŠLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7

664 51 Slap«nic« ®

Datum:________________

Verze/Datum: Název souboru: ZL6 - Šlapanice - novostavba

A/19.09.2018 Odpovědný za obsah/edltor: QM/Stóllner

Datum tisku: Strana:
26.09.2023 lz3



Stavba:Rozšíření hřbitova - Šlapanice

Název ZL: ZL6 - Vícepráce - Novostavba

WĚPŘS5Ě MJ Množství JC Celkem

1 Výztuž základových desek ze svařovaných síti t 1,26506 54 053,00 68 380,29

2 Výztuž nadzákladových zdí ze svařovaných sítí t 0,30000 54 053,00 16 215,90

3
Výztuž nadzákladových zdi z betonářské ocelí 10 505(R), Výztuž 
ocelová betonářská - tyč; úprava: střih, ohyb; povrch: žebírkový; 
značka: B500B (1.0439); d = 12,0 mm

t

0,741 SQ

64 053,00
40 080,30

4
Výztuž stropů z betonářské oceli 10 505(R), Výztuž ocelová betonářská 
■tyč; úprava: stnh, ohyb; povrch: žebírkový; značka: B500B (1.0439); 
d = 12,0 mm

t

1,06130

54 053,00
57 366,45

5 Zpracování dokumentace RDS Soubor 1,00000 40 00),00 40 000,00

6
Výztuž stropů z betonářské oceli 10 505(R), Výztuž ocelová betonářská 
-tyč; úprava: střih, ohyb; povrch: žebírkový; značka: B500B (1.0439); 
d = 12,0 mm - náhrada za vylamováky

t

0,04450

54 053,00
2 405,36

Celkem vícepráce ___________________________________224 44S30

IguiljijjílŠBTM^ CZ^^^!3



Stavba:Rozšíření hřbitova - Šlapanice

Název ZL: ZL6 - Méněpráce - Novostavba

[meneprace MJ Množství JC Celkem

1
Mlátový kryt z mechanicky zpevněného kameniva (MZK) frakce CM mm 
tloušťka po zhutněni 50 mm,

m2
-296,00000

121,00
-35 816,00

2 D+M vylamovací výztuže, 2x10/150 m -30,00000 601,00 -18 030,00

3
Osazení záhonového obrubníku betonového do lože z betonu prostého 
C 12/15, s boční operou z betonu prostého

m
-228,00000

300,00 -68 400,00

4
Výroba a montáž atypických kovovových doplňků staveb hmotnosti do 
5 kg

Kg
-89,49000

121,00 -10 828,29

5
tyč ocelová tvarovaná plochá válcovaná za tepla 5235 (11375); a = 
80,0 mm; b = 5,0 mm

t
-0,88595

74 473,00 -65 979,35

•

Celkem vícepráce ____________________________________ -19905^64

[álKiMWŽ/^^ rz^o53'M?



Management dokumentace
AA 07-3 Příloha 2 Návrh oceněni změny díla

STAVBA: Rozšíření hřbitova - Šlapanice

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 7 
čís/o revize:

ze dne 

ze dne

Komu: Od: Datum:
Město Šlapanice PORR a.s.

Odesláno: Poštou: Kurýr: Fax: Osobně: X E-mail:

Předmět změny: Změna stavby ■ vícepráce/méněpráce

Dotčené místo: hřbitov Šlapanice

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci:

Odkaz na jinou část smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY / DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text: provedení vytx>urání asfaltových a betonových povrchů pro provedení elektr. připojky technického zázemí

Dokončení do 27.10.2023

Položka Popis Cena celkem
bez DPH

1. Název ZL: ZL7 - Vícepráce - Elektroinstalace 191 594,92

Celková cena v Kč bez DPH 191 594,92

Dopad na HMG Díla:

Pnlohy: Položkové ocenění změn'

podnis-100 00 Praha>fď^rašnice 
p ičorssooó^r^----- Datum:

VYJÁDŘENÍ OBJEDNATELE

Text:

Podpis:
ŠLAPANICE

-Masarykovo-náméstí 100/7
664 51 Šlap«nic« O

Datum: ________________

Název souboru: ZL7 - Šlapanice - Elekroinstaíace
Odpovědný za obsah/editor: QM/Stóllner

Datum tisku: Strana:
26.09.2023 lz2

Verze/Datum:
A/19.09.2018



Stavba:Rozšíření hřbitova - Šlapanice

Název ZL: ZL7 ■ Vícepráce - Eiektroinstaiace
VJČĚPŘZČĚ MJ Množství JC Celkem

1 Odstraněni asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, ti, 8 cm m2 37,60 44,00 1654,40
2 Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, ti. 15 cm m2 58,16 129,50 7 531,72
3 Řezáni železobetonu hl. řezu 150 mm bm 143,40 1 093,00 156 736,20

4
Řezáni spáry v asfaltu nebo betonu, v tloušťce vrstvy do 
5-8 cm

bm
94,00 195,50 18 377,00

5 Vodorovné přemístění suti přes 5000 m do 6000 m t 28,88 90,00 2599,20

6
Vodorovné přemístění suti za každých dalších 
započatých 1000 m přes 6000 m

t 144,40 6,00 866,40

7 Bourání mazanin betonových a asfaltových m3 0,50 7 660,00 3 830,00
Celkem vícepráce 191 594,92

jsĚiiiiZĚiZjí^iEiš^ÉijZjjsIjĚEZZZZZ^



Management dokumentace
AA 07-3 Pnloha 2 Návrh ocenění změny díla

STAVBA: Rozšířeni hřbitova - Šlapanice

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 8 ze dne

číslo revize: ze dne

Komu:
Město Šlapanice

Od:
PORf? a.s.

Datum:

Odesláno: Poštou: Kurýr: Fax: Osobně: X E-mail:

Předmět změny; Změna stavby ■ vícepráce/méněpráce

Dotčené místo: hřbitov Šlapanice

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci:

Odkaz na jinou část smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY / DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text: Provedení sanace pláně, odstranění asfaltových ploch u stávající zdi, provedení nopové fólie v místě hrobových míst

Dopad na HMG Díla: Dokončení do 20.11.2023

Položka Popis Cena celkem
bez DPH

1. Název ZL: ZL8 - Vícepráce - SO 101-104 111 426,69

Celková cena v Kč bez DPH 111 426,69

Pnlohy:

Podpis:

Položkové ocenění změny

DČběčškr3238^™"~^^ 
100 00 Praha^Jr^ašnice 
IČO: 43006550^ Datum:

VYJÁDŘENÍ OBJEDNATELE

Text:

Masarykovo náméstí 100/7 
664 S1 Šlap»nic« O

Strana:
lz2

Verze/Datum: Název souboru: ZL8 • Šlapanice SO 101-104
A/19.03,2018 Odpovědný za obsah/editor. QM/Stóllner

Datum tisku:
26 09 2023



Stavba:Rozšíření hřbitova - Šiapanice

Název ZL: ZL8 - Vícepráce - SO 101-104
VIOPŘAČE MJ Množství JC Celkem

1 Vykopávky v zemníku v hor, 3 do 1000 m3 m3 103,39000
108,00 11166,12

2 Příplatek za lepivost-výkopávky v zemníku v hor,3 m3 8,81700 12,00 105,80
3 Hloubeni rýh Ldo 60 cm v hor.3 nad 100 m3,STR0JNĚ m3 1,50000 361,00 541,50

4 Vodorovné přemisléni výkopku z hor.1-4 do 500 m m3 77,00000 72,00 5 544,00

5 Vodorovné přemístěni výkopku z hor. 1-4 do 500 m m3 26,39000 72,00 1 900,08
6 Vodorovné přemístěni výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 26,39000 180,00 4 750,20
7 Nakládáni výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 77,00000 90.00 6 930,00
8 Uložení sypaniny do násypů zhutněných na 96% PS m3 77.00000 240,00 18 480,00
9 Rozprostřeni omice, rovina, tl.20-25 cm.nad 500m2 m2 29.00000 48,00 1 392,00

10
Poplatek za uloženi suti - obal, kamenivo, asfalt, skupina odpadu 
170302

t
13,63000

601,00 8 191,63

11 Poplatek za skládku suti - cihelné výrobky, skupina odpadu 170102 t 12,76000 361.00 4 606,36
12 Odstraněni asfaltové vrstvy pl. do 50 m2. ÍJ.2Ó cm m2 29,00000 543,00 15 747,00
13 Odstraněni podkladu pl.50 m2, bet.prostý tl.20 cm m2 29,00000 960,00 27 840,00
14 Káceni stromů průměru nad 30 cm, stromy průměru 60 - 70 cm kus 1,00000 800,00 800,00
15 Odstraněni pařezů průměru nad 30 cm kus 1,00000 2 015,00 2 015,00
16 Zásyp jam po pařezech D 70 cm kus 1,00000 637,00 637,00

Prov. izolace nopovou fólii svisle, vč.uchyc.prvků m2 5,00000 156,00 780,00

Celkem vícepráce 111 426,69

[caKĚMvia/MÉij^^ j^^ju^^


